Tengah. Masjid tersebut didirikan pada tahun 956 H/1549 M

oleh Syekh Ja’far Shodiq yang lebih dikenal dengan nama

Sunan Kudus. Menara Kudus tingginya 18 m dan memiliki

dasar yang berukuran 10 m x 10 m. Di sekelilingnya ada

piring-piring bergambar yang jumlahnya ada tiga puluh dua

buah. Dua puluh buah piring berwarna biru dan bergambar